АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.02.2025 № 145
             г. Велиж

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 22.01.2025 № 30 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 31.01.2025 №87):
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение паспорта муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет или МБ), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет или ОБ), средств поступивших из бюджета РФ (далее – федеральный бюджет или ФБ) для реализации муниципальной программы 405132,7 тыс. рублей, в том числе:
2025 год – 134667,1 тыс. рублей из них:
- местный бюджет – 24 842,2 тыс. рублей.
- областной бюджет – 109 824,9 тыс. рублей;
2026 год – 128 000,0 тыс.рублей из них:
- местный бюджет – 25 000,0 тыс. рублей.
- областной бюджет – 103 000,0 тыс. рублей;
2027 год – 77 000,0 тыс.рублей из них:
- местный бюджет –25 000,0 тыс. рублей.
- областной бюджет – 52 000,0 тыс. рублей;
2028 год – 35 800,6 тыс.рублей из них:
- местный бюджет –15 117,1 тыс. рублей.
- областной бюджет – 22 683,5 тыс. рублей;
2029 год: - местный бюджет –14 832,5 тыс. рублей.
2030 год: - местный бюджет –14 832,5 тыс. рублей.

1.2. В паспорте комплекса процессных мероприятий №2 раздел «Ресурсное обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
комплекса  процессных мероприятий

	Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет или МБ), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет или ОБ), бюджета РФ (далее-федеральный бюджет или ФБ) для муниципальной программы на 2025 – 2030 годы – 306 729,9 тыс. руб.,
 в том числе:
2025 год:
- местный бюджет – 3 693,6 тыс. рублей;
- областной бюджет – 108824,9 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2026 год:
- местный бюджет – 2 888,5 тыс. рублей;
- областной бюджет – 100 000 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2027 год:
- местный бюджет – 2 090,0 тыс. рублей;
- - областной бюджет – 50 000,0 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2028 год:
- местный бюджет – 2 364,6 тыс. рублей»;
- - областной бюджет – 20 683,5 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2029 год:
- местный бюджет – 2 080,0 тыс. рублей»;
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;
2030 год:
- местный бюджет – 2 080,0 тыс. рублей.
- областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение 2 к комплексу процессных мероприятий №2 изложить в следующей редакции:
«

	Статус
	Наименование комплекса процессных мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Всего

в т. ч.
	295305,1
	112518,5
	102888,5
	52090
	23048,1
	2380,0
	2380,0

	Местный бюджет (МБ)
	15796,7
	3693,6
	2888,5
	2090,0
	2364,6
	2380,0
	2380,0

	Областной бюджет (ОБ)
	279508,4
	108824,9
	100000,0
	50000,0
	20683,5
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

»;

1.4. Приложение 3 к комплексу процессных мероприятий №2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к комплексу процессных мероприятий №2
Таблица 1.

Основное мероприятие
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Средства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, всего в том числе
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	11923,6 из них:
ОБ – 11326,9
МБ – 596,7
	35009,0 из них:
ОБ – 35000,0
МБ – 9,0
	50010,0 из них:
ОБ – 50000,0
МБ – 10,0
	20968,1 из них:
ОБ – 20683,5
МБ – 284,6
	0
	0

	1.1
	Капитальный ремонт водопроводных сетей по ул. Советская с ремонтом водопроводной башни в г.Велиж
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	7922,9 из них:
ОБ – 7526,8
МБ – 396,1
	7922,9 из них:
ОБ – 7526,9
МБ – 396,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Капитальный ремонт очистных сооружений по ул. Ивановская г.Велиж
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»
	35007,0 из них:
ОБ – 35000,0
МБ – 7,0
	0
	35007,0 из них:
ОБ – 35000,0
МБ – 7,0
	0
	0
	0
	0

1.3
	Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу: г.Велиж Смоленской области, ул.Недоговорова, ул.Куйбышева, ул.Победы, ул.Красинец
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

11282,7 из них:
ОБ – 11000,0
МБ – 282,7

0

0

0

11282,7 из них:
ОБ – 11000,0
МБ – 282,70

0

0

	1.4
	Капитальный ремонт водопроводных сетей в д. Корени Велижского муниципального округа Смоленской области
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	3363,8 из них:
ОБ – 3363,1
МБ – 0,7

	0,7 из них:
ОБ – 0,0
МБ – 0,7

	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Реконструкция водопроводных сетей в д. Узвоз Велижского муниципального округа Смоленской области
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	9685,4 из них:
ОБ – 9683,5
МБ – 1,9
	0
	0
	0
	9685,4 из них:
ОБ – 9683,5
МБ – 1,9
	0
	0

	1.6
	Капитальный ремонт водозабора и водонапорной башни в д.Логово Велижского муниципального округа Смоленской области
(Капитальный ремонт участков №1 и №2 водозаборных сооружений в д.Логово Велижского района Смоленской области)
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	9298,1 из них:
ОБ – 8833,2
МБ – 464,9
	9298,1 из них:
ОБ – 8833,2
МБ – 464,9
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Реконструкция сетей водопровода по ул. Ивановская, ул.Хлебникова, ул.Скворцова г.Велиж с заменой водопроводной башни по ул.Ивановская
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	50010,0 из них:
ОБ – 50000,0
МБ – 10,0
	0
	0
	50010,0 из них:
ОБ – 50000,0
МБ – 10,0
	0
	0
	0

	1.8
	Капитальный ремонт сетей водопровода по ул. Торопецкая, ул. Заборовского, ул.Рабочая, пер. Рабочий в г.Велиж
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0,2 из них:
МБ – 2,0
	0
	2,0 из них:
МБ – 2,0
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение регистрации прав муниципальной собственности на объекты теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Выполнение землеустроительных работ по установлению охранных зон линейных объектов(тепловых сетей) и кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения (котельными)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами теплоснабжения и водоснабжения
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Строительство объекта: «Котельная на газовом топлива в д.Селезни Велижского муниципального округа» Смоленской области
	Комитет по развитию территорий Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	34673,2 из них:
ОБ – 34666,8
МБ – 6,4
	34673,2 из них:
ОБ – 34666,8
МБ – 6,4
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Строительство объекта: «Водозабор по ул.Еременко в г.Велиж»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	43800,0 из них:
ОБ – 43791,2
МБ – 8,8
	43806,8 из них:
ОБ – 43798,0
МБ – 8,8
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Строительство объекта:
«Очистные сооружения на 70 м3/сут. пл. Судоверфи в г. Велиж
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	50010,0 из них:
ОБ – 50000,0
МБ – 10,0
	0
	50010,0 из них:
ОБ – 50000,0
МБ – 10,0
	0
	0
	0
	0

	10
	Выполнение работ по сбору исходно-разрешительной документации и проведению инженерных изысканий в целях подготовки проектной документации на строительство объекта «Распределительные сети газоснабжения в г. Велиже Велижского района Смоленской области»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	258425,5
	95701,7
	85019,0
	50010,0
	20968,1
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)

	925,5
	876,8
	19,0
	10,0
	284,6
	0
	0

	Областной бюджет (ОБ)

	257500,0
	94824,9
	85000,0
	50000,0
	20683,5
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 2.

	1
	Субсидия на финансирование расходов, связанных с предоставлением жилищно-коммунальных услуг тепло- водоснабжения, водоотведения    населению
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	2400,0 из них:
МБ – 2400,0
	400,0 из них:
МБ -400,0
	400,0 из них:
МБ -400,0
	400,0 из них:
МБ -400,0
	400,0 из них: МБ -400,0
	400,0 из них:
МБ -400,0
	400,0 из них:
МБ -400,0

	2
	Субсидии в целях возмещения недополученных доходов при реализации населению услуг в бане по тарифам, не покрывающим издержек предприятия, и на компенсацию выпадающих доходов на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	10080,0 из них:
МБ – 10080,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0
	1680,0 из них:
МБ – 1680,0

	3
	Капитальный ремонт здания «Городской бани» г.Велиж, Смоленская область, ул. Яна Томпа д. 25
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	30526,3 из них:
ОБ – 29000,0
МБ – 1526,3
	14736,8
ОБ –14000,0
МБ – 736,8
	15789,5
ОБ – 15000,0
МБ – 789,5
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	43006,3
	16816,8
	17869,5
	2080,0
	2080,0
	2080,0
	2080,0

	Местный бюджет (МБ)

	14006,3
	2816,8
	2869,5
	2080,0
	2080,0
	2080,0
	2080,0

	Областной бюджет (ОБ)

	29000,0
	14000,0
	15000,0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (ФБ)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

 2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области                                 обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                          Г.А. Валикова